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Stärkt plattform för framtida lönsam tillväxt  
inom energi- och miljöteknik

➤  Prioritet på strategisk tillväxtplattform före kortsiktig lönsamhet.

➤  Tillväxtmål tidigareläggs; redan i slutet av 2009 ska omsättningen uppgå till 1 000 mkr i årstakt.

➤  Förbättrat resultat kvartal 3, fortsatt förbättring kvartal 4.

➤  ��Flera bolagsförvärv har genomförts som del av satsningen inom Renewable Energy. Inga resultat från 
de stora förvärven har konsoliderats.

➤  Produktion och anläggningsbygge för Opcon Powerbox har startat.

➤  Positivt resultat för affärsområdet Renewable Energy, trots stora satsningar.

➤  �Volymtapp, valutaeffekter samt personalavvecklingskostnader tynger Engine Efficiency  
under kvartal 2.

➤  Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 9,6 mkr (31,2 mkr), varav för andra kvartalet 1,5 mkr (15,4 mkr).

➤  Resultatet före skatt (EBT) uppgick till 7,8 mkr (28,5 mkr), varav för andra kvartalet 0,7 mkr (14,2 mkr).

➤  Omsättningen uppgick till 171,5 mkr (229,2 mkr), varav för andra kvartalet 78,5 mkr (115,4 mkr).

➤  Resultatet efter skatt uppgick till 5,7 mkr (21,3 mkr), varav för andra kvartalet 0,8 mkr (10,8 mkr).

➤  Resultatet per aktie efter skatt uppgick till 0,38 kr (1,49 kr), varav för andra kvartalet 0,05 kr (0,76 kr).



KONCERNEN, APRIL–JUNI
Omsättningen för andra kvartalet uppgick till 78,5 mkr (115,4 mkr). Rörelseresultatet uppgick till 1,5 mkr (15,4 mkr). 
Resultatet före skatt för andra kvartalet uppgick till 0,7 mkr (14,2 mkr). Resultatet efter skatt uppgick till 0,8 mkr jämfört 
med 10,8 mkr föregående år, vilket motsvarar ett resultat per aktie om 0,05 kr (0,76 kr).

I Opcons redovisade omsättning och resultat från andra kvartalet ingår ingen omsättning eller resultat från vare sig för-
värvet av REF Tech (REF Technology Scandinavia) eller SRE, Svensk Rökgasenergi (som slutfördes efter periodens slut). 
Däremot ingår omsättning och resultat i Mitec från och med förvärvstidpunkten den 19 april fram till periodens slut den 
30 juni.

KONCERNEN, JANUARI–JUNI
Omsättningen för perioden januari–juni uppgick till 171,5 mkr (229,2 mkr). Rörelseresultatet uppgick till 9,6 mkr  
(31,2 mkr). Resultatet före skatt uppgick till 7,8 mkr (28,5 mkr). Resultatet efter skatt uppgick till 5,7 mkr jämfört med 
21,3 mkr föregående år, vilket motsvarar ett resultat per aktie om 0,38 kr (1,49 kr).

Finansiell ställning

Koncernens likvida medel var vid utgången av perioden 7,5 mkr (8,3 mkr) och de räntebärande skulderna 69,9 mkr  
(89,5 mkr). Soliditeten i koncernen ökade till 54,1 procent (39,8 procent).

Bolagets aktier

Antal registrerade aktier vid utgången av perioden var 14 897 845.
Under andra kvartalet har två nyemissioner ägt rum i samband med förvärv av Mitec Instrument AB samt REF Techno-

logy Scandinavia AB. Antal aktier som emitterats var 66 254 respektive 126 000 vid respektive förvärv. De nyemitterade 
aktierna registrerades i början av juli 2007.

Justerat antal aktier i bolaget inklusive nyemitterade aktier är 15 090 099.
Efter periodens slut har ytterligare en emission genomförts i samband med företagsförvärv, nämligen vid förvärv av Svensk 

Rökgasenergi AB, med 1 235 520 aktier. Antalet aktier uppgår därefter till 16 325 619.
Vid senaste bolagsstämman togs beslut om ett optionsprogram i Opcon. Beslutet innehöll rätten att emittera 250 000 

teckningsoptioner i Opcon. Rätten att teckna dessa optioner skulle tillkomma det helägda dotterbolaget Svenska Rotor 
Maskiner AB för vidare överlåtelse till ledande befattningshavare i Opcon.

Svenska Rotor Maskiner AB har tecknat 250 000 optioner.

Investeringar/avskrivningar

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under andra kvartalet till 6,0 mkr (1,2 mkr). Utöver det har utgifter för 
utveckling på –0,2 mkr (1,3) balanserats. I investeringar i anläggningstillgångar ingår aktivering av produktframtagnings-
kostnader avseende kundprojekt under andra kvartalet med 3,9 mkr (–).

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick under perioden januari–juni till 9,0 mkr (3,4 mkr); dessutom har utgifter 
för utveckling balanserats med 1,5 mkr (1,3 mkr).

I investeringar i anläggningstillgångar ingår aktivering av produktframtagningskostnader avseende kundprojekt under 
perioden januari–juni med 4,7 mkr (–).

Personal

Antalet anställda vid periodens slut uppgick till 326 (422).

Moderbolaget

Moderbolagets omsättning uppgick för andra kvartalet till 3,5 mkr (4,2 mkr). Omsättningen består till övervägande del av 
fakturering av koncerninterna administrativa tjänster samt lokalhyror. Moderbolagets resultat före skatt för samma period 
var –4,0 mkr (–3,7 mkr).

Omsättning och resultat efter skatt för perioden januari–juni uppgick till 7,9 mkr (9,8 mkr) respektive –6,5 mkr 
(–5,5 mkr). 

Inga investeringar i immateriella eller materiella anläggningstillgångar har gjorts under perioden.
Investeringar i aktier i dotterbolag har skett med 10,5 mkr genom två förvärv, dels av Mitec Instrument AB i Säffle och 

dels av REF Technology Scandinavia AB i Stockholm (se vidare not). Förvärvet av Svensk Rökgasenergi AB (SRE) inleddes 
under perioden men avslutades den 6 juli 2007.

De likvida medlen i moderbolaget uppgick vid periodens slut till 2,1 mkr (0,1 mkr). Långfristiga skulder och checkräk-
ningskredit uppgick vid periodens slut till 12,1 mkr (18,7 mkr).
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Risker och osäkerheter

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av hög expone-
ring mot en viss bransch och större kunder. Till detta kommer finansiella risker som i huvudsak är pris-, valuta- och ränteris-
ker. Utöver de risker som beskrivs i Opcons årsredovisning not 1, bedöms inte några väsentliga risker ha tillkommit.

AFFÄRSOMRÅDEN, JANUARI–JUNI
Fr o m 2007 redovisar Opcon finansiell information och kommenterar affärsläget utifrån den nya organisatoriska struktur 
som fastställdes under januari 2007. 

Tills vidare rapporteras affärsområdena Renewable Energy och Engine Efficiency separat. Mobility Products omfattning 
är ännu inte betydande, varför affärsområdet hittills har rapporterats som en ingående del i Engine Efficiency.

Arbetet med att ställa om Opcons verksamhet mot att bli en energi- och miljöteknikkoncern fortsätter med kraft. Sam-
tidigt drar integrationen av förvärvade bolag och organisationsuppbyggnad mycket resurser och kräver fokusering i hela 
organisationen. Framgången i denna omställning och i marknadsföringen av nya produkter och system mot delvis nya 
kundgrupper blir en avgörande faktor under 2007.

Renewable Energy 

Under andra kvartalet har arbetet med att skapa förutsättningar för stark tillväxt inom Renewable Energy fortsatt enligt plan. 
Affärsområdet har trots stora satsningar gått med vinst. Flera förvärv har genomförts (Mitec och REF Technology Scandi-
navia) eller inletts (Svensk Rökgasenergi, SRE). Resultaten av förvärven och den organiska tillväxten i form av kraftigt ökad 
orderingång kommer att börja synas under andra halvåret och framåt.

Arbetet med Opcons stora framtidssatsning och enskilt största tillväxtpotential – Opcon Powerbox – fortsätter enligt plan 
inom Opcon Energy Systems (OES). Opcon Powerbox återvinner energi ur spillvatten och utvinner el från så låga tempe-
raturer som 55 grader Celsius, detta utan några som helst utsläpp.

Spillvatten finns idag i stora mängder inom inte minst processindustrin, men även i energisektorn. Enligt bedömningar 
finns idag över 300 TWh spillvatten i Europa som inte används för fjärrvärme och där energiinnehållet i praktiken slängs 
bort. Potentialen för Opcon Powerbox är global och bara i Sverige uppskattas den teoretiska marknaden till ett antal miljar-
der kronor. En annan potentiellt viktig marknad för Opcon Powerbox är rederinäringen där det varma kylvattnet på större 
dieselmotorer kan användas för elproduktion ombord. Större fartyg bedöms kunna spara runt tio procent av sin förbrukning 
av bunkerolja med stora såväl ekonomiska som miljömässiga vinster som följd.

Första kvartalets order till en större svensk processindustri har, i enlighet med tidigare kommunicerade utfästelser, kom-
pletterats med en överenskommelse om ett test av Opcon Powerbox vid ett kraftvärmeverk. De förberedande installatio-
nerna på plats har påbörjats samtidigt som produktionen av Opcon Powerbox har satts igång under kvartalet. Testet inleds 
i full skala under slutet av kvartal tre.

Intresset för Opcon Powerbox hos kund är stort och OES bedöms sluta fler kontrakt under kvartal 3 och 4 där kunderna 
redan finns identifierade och där kommersiella diskussioner pågår inom processindustri, rederinäring och kraftgenerering. 
OES kommer under hösten att intensifiera sin marknadsföring och i samband med att referensanläggningar kommer ut hos 
kund aktivt börja marknadsföra Opcon Powerbox i bredare skala.

Parallellt med marknadsansträngningar, systemdimensionering, aggregatbyggande och förberedande installationer pågår 
organisationsuppbyggnad och rekrytering av nyckelmedarbetare till affärsområdet.
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Omsättning och rörelseresultat per affärsområde (mkr)

			  Kv 2 2007	 Kv 2 2006	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006	 Helår 2006

Renewable Energy	 Omsättning	 14,0	 12,4	 24,3	 24,1	 48,1
	 Rörelseresultat	 1,6	 2,0	 1,2	 –1,0	 –2,3
	 Investeringar	 1,1	 1,3	 3,7	 1,4	 6,1
	 Avskrivningar	 0,9	 1,1	 1,8	 2,3	 3,8
	 Nettotillgångar	 77,4	 41,1	 77,4	 41,1	 66,3

Engine Efficiency	 Omsättning	 69,0	 104,8	 152,6	 210,6	 378,9
	 Rörelseresultat	 3,9	 17,3	 14,8	 38,0	 62,2
	 Investeringar	 4,6	 1,2	 6,8	 3,3	 14,8
	 Avskrivningar	 4,4	 3,7	 8,6	 8,1	 15,3
	 Nettotillgångar	 111,3	 84,8	 111,3	 84,8	 96,8
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Under andra kvartalet har en rad förvärv genomförts eller inletts som samtliga har varit delar i Opcons strategiska satsning 
på att växa inom förnyelsebar energi och på att skapa ett komplett produkterbjudande till kund kring Opcon Powerbox, 
innefattande system, installation och driftövervakning.

Förvärvet av REF Tech (REF Technology Scandinavia) har gett Opcon den installations-, projektlednings- och beräk-
ningskompetens som är nödvändig för att stödja de kundprojekt som nu startas upp i Opcon Energy Systems. REF Tech är 
därmed ett bärande element i Opcons strategiska satsning på att kunna leverera fullständiga system direkt till kund. Samti-
digt kommer bolaget att utgöra kärnan i den eftermarknadsaffär som Opcons installationer ger upphov till.

REF Tech är idag en kvalificerad leverantör av miljövänliga och energieffektiva kyl- och värmepumpsanläggningar, system 
och konsulttjänster till bland annat processindustri och energibolag. Bolaget har i grunden en stark egen internationell 
produkt- och entreprenadverksamhet som arbetar med energieffektiva lösningar och som kommer att ges förutsättningar att 
utvecklas vidare inom Opcon. I Stockholm har bolaget redan flyttat in i Opcons lokaler. Varken resultat eller omsättning 
från REF Tech har konsoliderats.

Förvärvet av det mindre teknikbolaget Mitec skedde bland annat för att säkerställa den service och eftermarknadsaffär 
som byggs upp kring Opcon Powerbox. Mitec har egenutvecklade produkter och system för mätning, styrning/reglering, 
portabel datainsamling och trådlös internetbaserad driftövervakning av industriella system. En integration av avancerade 
system för mätning och övervakning har också varit en förutsättning för att Opcon ska kunna erbjuda mer flexibla försälj-
ningsupplägg för Opcon Powerbox, som exempelvis owner operated-lösningar där visst elutbyte ges som kompensation för 
levererat varmvatten. I Opcons redovisade resultat från andra kvartalet ingår omsättning och resultat i Mitec från och med 
förvärvstidpunkten den 19 april fram till periodens slut den 30 juni.

Under första halvåret skrev Opcon även ett letter of intent om att förvärva Svensk Rökgasenergi (SRE). Det förvärvet 
slutfördes i början av juli, dvs efter periodens slut; därmed har varken omsättning eller resultat konsoliderats.

Idag erbjuder Svensk Rökgasenergi, SRE, kompletta system för fjärrvärmeoperatörer, teknik för torkning av pellets och 
skogsavfall gentemot sågverk/tillverkare av pellets, samt kvalificerad teknik för rening av gaser i processindustrin. System 
som bidrar till avsevärd energibesparing och en bättre miljö, där exempelvis en anläggning för rökgaskondensering kan höja 
effekten på ett system med runt 25-30 %. Energieffektiviseringen för SRE:s nya torksystem är ännu högre. Med SRE:s tork-
system kan kunden i många fall fördubbla produktionen av torkat material utan att behöva tillföra mer bränsle. Hittills har 
bolaget fått order på torksystemet som uppgår till 28 mkr.

SRE har på kort tid vuxit kraftigt. Mellan 2002 och 2005 tiodubblades omsättningen och bolaget är idag Nordens och 
Baltikums ledande aktör avseende leveranser av kompletta system för rökgaskondensering och stoftavskiljning till fjärrvär-
meoperatörer. Man ser också stora möjligheter inom miljöteknik riktad mot tung industri.

I takt med ökade oljepriser och ett allt starkare politiskt intresse för klimatfrågorna bedöms marknaden som SRE verkar 
på att fortsätta att växa kraftigt, inte minst internationellt. Redan 2008 bedöms runt 40 % av SRE:s omsättning att vara 
utanför Sverige.

Med förvärvet har Opcon stärkt sin satsning på förnyelsebar energi, samtidigt som man kraftigt förbättrar sin mark-
nadsplattform. Svensk Rökgasenergi har idag installationer i Norden, Baltikum, Tyskland och Nederländerna och är aktiva 
genom partners i fler länder i Europa med stora kunder som Fortum, Vattenfall, Eon, Rindi Energi samt franska Dalkia-
koncernen. Förvärvet innebär, inte minst inom försäljning, redan på kort sikt tydliga synergier mellan SRE och Opcon 
Powerbox, för båda parter. 

Utöver de stora synergieffekter som finns på kort sikt så finns det också betydande energi- och miljövinster i en framtida 
integration av bolagens teknologier som ytterligare skulle kunna förbättra helhetserbjudandet till kund. 

Potentialen för tillväxt inom SRE bedöms därför som mycket god.
Svenska Rotor Maskiner (SRM) har under ett antal kvartal haft fortsatt god orderingång men också fortsatt eftersläpning 

i utleveranstakt i pågående projekt vilket förskjutit lönsamhet framåt. Som följd av detta och för att säkerställa framtida 
leveranser av Opcon Powerbox fördubblar SRM under hösten produktionstakten genom nyanställningar och övergång till 
flerskiftsoperation. Ökat intresse i kundledet för SRM:s miljödrivna projekt med vattenflödade tryckluftskompressorer kan 
komma att leda till flera nya, stora order under 2007.

Opcon Autorotor har ett fortsatt gott orderläge och har bland annat fått order på luftmoduler till bränsleceller från ett 
kinesiskt bilprojekt med högt ställda mål om produktion inför OS i Peking 2008 och världsutställningen i Shanghai 2010. 
Problemet med leveranser från underleverantörer har dock fortsatt att påverka utleveranstakten under andra kvartalet. Sam-
tidigt märker bolaget av ett ökat intresse för bränslecellteknologin från inte minst fordonstillverkarna. Området bedöms som 
strategiskt intressant för Opcon som leverantör av teknologi och teknik till främst andra systemintegratörer och komponent-
tillverkare.

Utestående offertvolym samt orderingång i affärsområdet bäddar för hög tillväxt under 2008 och framåt. Såväl för Opcon 
Energy Systems Opcon Powerbox som för SRE:s system för rökgaskondensering och torkning av skogsavfall är kundintresset 
extremt stort och orderingången ökar dramatiskt inom SRE:s etablerade produktsystem. Införsäljningen av Opcon Power-
box intensifieras under hösten och potentialen i de kommersiella diskussioner som f n förs med ett flertal kunder uppgår till 
ett antal hundratal mkr.



Opcon delårsrapport januari–juni 2007     Sid 5 (13)

Omsättningen för andra kvartalet uppgick för affärsområdet Renewable Energy till 14,0 mkr (12,4 mkr). Rörelseresulta-
tet för andra kvartalet uppgick till 1,6 mkr (2,0 mkr). Omsättningen för perioden januari–juni uppgick för affärsområdet 
Renewable Energy till 24,3 mkr (24,1 mkr). Rörelseresultatet för samma period var 1,2 mkr (–1,0 mkr).

Engine Efficiency

Affärsområdet utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter som på ett energieffektivt sätt initierar, genererar och omvand-
lar kraft. Produkterna används primärt i förbränningsmotorer i olika sorters fordon, i motorer för elframställning, samt i 
motorer för handhållna redskap. Utvecklingen fokuseras, förutom mot traditionella bränslen, mot tändsystem som används 
med alternativa bränslen som etanol, biogas, naturgas och vätgas.

Omsättning och resultat för Engine Efficiency har under andra kvartalet fallit till följd av att utbytesprogrammet för 
tändkassetter till Saab upphört. Samtidigt har Saabs uttag av tändkassetter till nya bilar kraftigt understigit plan. Detta har 
sammantaget inneburit att försäljningsvolymen av tändkassetter blivit lägre än förväntat. Annat som pressat resultatet tillfäl-
ligtvis är avvecklingskostnader för personal till följd av utbytesprogrammets slut med tillhörande effektivitetsförluster, samt 
flyttkostnader som uppkommit i samband med att produktionen av givare och solenoider har flyttats från Södra till Norra 
fabriken i Åmål. Syftet med flytten är att effektivisera lokalnyttjandet framöver och nå synergier i produktion, utveckling 
och inköp. SEM:s tändsystemsverksamhet i Åmål anpassas mot de lägre volymer av tändkassetter som reservdelsförsörjning 
till Saab 9.5 samt 9.5 Biopower förväntas innebära efter 2010. 

Under andra kvartalet har SEM dessutom drabbats av sjunkande volymer i försäljningen av tändsystem till småmotorer 
till följd av en tillfälligt svagare marknad för motorsågar. Samtidigt har man tvingats ta valutakursförluster till följd av den 
sjunkande dollarn. Detta har haft en inte oväsentlig påverkan på såväl omsättning som resultat under kvartalet.

Opcons Kinaverksamhet fortsätter att drivas effektivt men har belastats av höjda materialpriser, minskade volymer av 
tändsystem till motorsågar och valutaavvikelser mellan RMB och USD.

Arbetet med att fylla Kinafabriken med mer produktion fortsätter för fullt. Nya kunder bearbetas samtidigt som existe-
rande kunder. Opcon kan med sina digitala tändsystem erbjuda kunderna ett mycket konkurrenskraftigt pris samtidigt som 
systemen leder till lägre energiförbrukning, mindre miljöförstöring och väsentligt större flexibilitet i användningen. Fler 
Opconprodukter utvärderas också för eventuell flytt av produktion till Kina.

Som ett led i att ytterligare effektivisera verksamheten och öka lönsamheten har beslut fattats om att runt årsskiftet flytta 
viss produktion av givare till Opcons fabrik i Suzhou, Kina.

Försäljningen av givare till fordonsindustrin har utvecklats väl under andra kvartalet. Den ökande efterfrågan på lastbilar 
gynnar SEM:s givarprogram och kommer att innebära successivt ökad produktion under de närmaste kvartalen.

Försäljningen av solenoider har ökat väsentligt. Samtidigt syns en ökning av förfrågningar från nya kunder som ser möj-
ligheterna med tillverkning i Kinafabriken.

Lysholm har under kvartalet haft fortsatta förseningar i leveranser och fakturering till följd av kvalitetsproblem hos en 
underleverantör. Resultatet har dock trots detta förbättrats något och bedöms förbättras ytterligare under resten av året då 
de supply chain-relaterade problem man dragits med successivt lösts och man fått ordning på leveranserna.

Samtidigt har en förlikning nåtts med Lysholms tidigare distributör i USA, Whipple Industries, i en omfattande rättstvist 
där Lysholm fått betalt för en del av sina fordringar på Whipple Industries. Förlikningen innebär också att de konkurrens-
begränsningsklausuler som finns i det tidigare distributionsavtalet fortsatt kan åberopas och att Whipple inte kan bedriva 
konkurrerande verksamhet utan att detta får rättsliga konsekvenser.

Samtliga väsentliga kostnader för tvisten är därmed tagna. Sammanlagt har tvisten kostat Opcon cirka 12 mkr över åren, 
oräknat det försäljningsbortfall som blev ett resultat av konflikten med Whipple Industries.

I och med att en förlikning nu nåtts skapas också förutsättningar för den försäljning av verksamheten i Lysholm som 
styrelsen i Opcon tidigare har aviserat.

Affärsområdet har även belastats med kostnader för bolaget Opcon Inc.:s avveckling i USA.
Laminovas omsättning och resultat har under andra kvartalet ökat kraftigt och är väsentligt bättre än väntat. Under kvar-

talet har flera nordamerikanska kunder avropat betydligt mer än planerat samtidigt som projektsamarbetet med en asiatisk 
kund ligger före plan.

Sammantaget är bedömningen att de kostnadsanpassningar som nu sker inom Engine Efficiency, tillsammans med ökande 
volymer i såväl Kina som i Sverige, ger en god plattform för ökad lönsam tillväxt redan 2008.

Omsättningen för andra kvartalet uppgick för affärsområdet Engine Efficiency till 69,0 mkr (104,8 mkr). Rörelseresulta-
tet för andra kvartalet uppgick till 3,9 mkr (17,3 mkr). Omsättningen för perioden januari–juni uppgick för affärsområdet 
Engine Efficiency till 152,6 mkr (210,6 mkr). Rörelseresultatet för samma period var 14,8 mkr (38,0 mkr).

Mobility Products

Affärsområdet arbetar med teknik för positionering, förflyttning och reglering. Verksamheten fokuseras mot utveckling och 
tillverkning av produkter och system för elfordonsplattformar, alltifrån avancerade handikapphjälpmedel i form av elrull-
stolar, till komponenter för elfordon. Affärsområdet Mobility Products omfattas i nuläget endast av ställdonsverksamheten 



i REAC AB och har därför redovisats under affärsområdet Engine Efficiency.
Efter en tids problem har REAC:s order- och leveransläge under andra kvartalet varit gott och lönsamheten god.
REAC breddar kontinuerligt sitt produktprogram och utvecklar i samarbete med SEM en familj av digitala positions-

sensorer där marknadspotentialen bedöms som mycket stor och där kommersialisering påbörjas i år.
Affärsområdet studerar f n ett antal större företagsförvärv vilket väsentligt skulle komma att bredda produktsortimentet 

samt ge en betydligt starkare marknadsposition för nya produkter och system.

KONCERNEN 2007 OCH FRAMÅT
2007 är det år då Opcon målmedvetet ställer om och utvecklar strategier och organisation för att skapa en plattform för 
framtida lönsam tillväxt.

Under 2006 tog Opcon det strategiska beslutet att renodla koncernens verksamhet mot energi- och miljöteknik. Det 
innebär en satsning på produkter och system för effektivare energianvändning och miljövänliga, resurssnåla lösningar inom 
ett antal marknadsområden där Opcons dotterbolag har stor kompetens, med på flera områden världsledande teknologi. 
Huvuddelen av koncernbolagens verksamhet utgörs av utveckling och produktion av produkter och system som bidrar till 
effektivare energianvändning och minskad miljöpåverkan. Inom de här teknikområdena drivs utvecklingen till stor del av 
prisnivån och prisutvecklingen på olja och elkraft, där bland annat oljepriset under sommaren slagit nya rekord.

Under resten av 2007 utvecklas och finslipas organisationen ytterligare. Koncernens nya roll inom energi- och miljöteknik 
kräver kompetensförstärkningar inte minst på ledningsnivå. Satsningar på organisationsuppbyggnad, produktframtagning 
samt systemutveckling görs i flera av koncernens dotterbolag. Förvärvade bolag integreras. De förändringar i produkt- och 
organisationsstruktur som nu genomförs blir genomgripande för Opcon och fokus ligger nu på att skapa nya kundrelatio-
ner, bygga upp marknads- och projektledningskompetens samt planera för ökade volymer av mer komplexa produkter och 
system. Effekten av dessa satsningar kommer att bli synliga under andra halvan av 2007 för att börja ge fullt utslag under 
2008.

Förutom förväntad organisk tillväxt på flera marknadsområden studerar koncernen även ett antal möjliga förvärv av bolag 
som kan stödja utvecklingen av Opcon som en energi- och miljöteknikkoncern.

Med de marknadsförutsättningar koncernen nu ser för Opcon Powerbox i kombination med potentialen i de nya förvär-
ven kommer Opcons omsättningsmål att nås snabbare än den bedömning som tidigare gjorts. Opcon har tidigare kommu-
nicerat ett kvantifierat mål om en omsättning uppgående till 1 000 mkr år 2011. Med de förutsättningar vi nu ser bedöms 
detta mål nås snabbare än vad som kommunicerats tidigare och redan i slutet av 2009 uppgå till 1 000 mkr i årstakt.

Med hänsyn till det stora omställnings- och förändringsarbete som koncernen genomgår har styrelsen valt att prioritera 
byggandet av en plattform för långsiktig, lönsam, hög tillväxt framför de kortsiktiga lönsamhetsmålen. Fokus ligger på att 
skapa tillväxt inom energi- och miljöteknik i samtliga affärsområden. Trots omställningen och säsongsrelaterad påverkan 
gör styrelsen bedömningen att EBIT för kvartal 3 kommer att vara bättre än för kvartal 2, med fortsatt förbättring under  
kvartal 4, dock fortsatt under det strategiska målet om EBIT på 10 % eller mer.

 
Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards – IFRS, IAS 34 och redovis-
ningsrådets rekommendation RR31 för koncern och redovisningsrådets rekommendation RR32:06 för moderbolag.

I övrigt tillämpas samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som i den senaste årsredovisningen. De nya 
rekommendationerna som gäller från och med 2007 har inte haft någon effekt på bolagets resultat och ställning.

Bokslutskommunikén har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.
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Intygande

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernens 
verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som 
ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 23 augusti 2007

Mats Gabrielsson
Styrelsens ordförande

Ulf Ahlén
Ledamot

Bengt E Johnson
Ledamot

Karin Hansen
Arbetstagarrepresentant

Rolf Hasselström
Verkställande direktör och koncernchef

Kenneth Eriksson
Ledamot

Nina Linander
Ledamot

Bengt Magnusson
Arbetstagarrepresentant
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Kommande informationstillfällen

n �Delårsrapport för perioden juli–september 2007 lämnas den 19 oktober 2007.
n �Bokslutskommuniké för 2007 lämnas den 21 februari 2008.

För ytterligare information, vänligen kontakta:

Rolf Hasselström, koncernchef och vd, 08-466 45 00, 070-594 79 60
Göran Falkenström, vice vd och ekonomidir., 0532-611 22, 070-330 05 02
Niklas Johansson, Communications Officer, Opcon AB, 08-466 45 11, 070-592 54 53

Opcon AB (publ)

Magnetgatan 1, Box 30, 662 21 Åmål
Tel. 0532-611 00, fax 0532-120 19
e-post: info@opcon.se, www.opcon.se



Opcon delårsrapport januari–juni 2007     Sid 9 (13)

Koncernresultaträkning (tkr)	 Kv 2 2007	 Kv 2 2006	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006 	 Senaste 12 mån	 Helår 2006

Nettoomsättning	 	 78 488	 115 415	 171 457	 229 207	 359 115	 416 865
Kostnad för sålda varor*	 	 –60 621	 –81 716	 –128 817	 –162 072	 –276 112	 –309 367
Bruttoresultat		  17 867	 33 699	 42 640	 67 135	 83 003	 107 498

Försäljningskostnader	 	 –1 512	 –1 279	 –2 671	 –2 283	 –4 835	 –4 447
Administrationskostnader	 	 –11 703	 –10 441	 –21 497	 –20 750	 –41 152	 –40 405
Forsknings- och utvecklingskostnader	 –3 145	 –6 557	 –8 869	 –12 912	 –9 591	 –13 634
Rörelseresultat		  1 507	 15 422	 9 603	 31 190	 27 425	  49 012

Finansiella intäkter	 	 –4	 7	 12	 13	 167	 168
Finansiella kostnader	 	 –850	 –1 267	 –1 793	 –2 735	 –4 315	 –5 257
Resultat efter finansiella kostnader	 653	 14 162	 7 822	 28 468	 23 277	 43 923

Skatt	 	 –	 –	 –	 –	 –608	 –608
Uppskjuten skatt	 	 122	 –3 318	 –2 165	 –7 180	 8 692	 3 677
Periodens resultat		  775	 10 844	 5 657	 21 288	 31 361	 46 992

Resultat per aktie (kr) före utspädning	 0,05	 0,76	 0,38	 1,49	 2,15	 3,29
Resultat per aktie (kr) efter utspädning	 0,05	 0,76	 0,38	 1,49	 2,15	 3,29
Antal aktier i tusental		  15 090	 14 298	  15 090	 14 298	 15 090	 14 898
Genomsnittligt antal aktier i tusental	 14 971	 14 298	  14 934	 14 298	 14 616	 14 298 

*Kostnader fördelade på kostnadsslag	 	 	 	
   av- och nedskrivningar	 	 5 473	 4 862	 10 638	 10 540	 19 599	 19 501
   kostnad ersättning till anställda	 	 29 513	 37 056	 58 609	 71 857	 116 483	 129 731
   kostnad material	 	 38 222	 51 353	 83 597	 101 949	 167 079	 185 431
   övriga kostnader	 	 3 773	 6 722	 9 010	 13 671	 28 529	 33 190
Summa kostnader	 	 76 981	 99 993	 161 854	 198 017	 331 690	 367 853

Koncernbalansräkning (tkr)			   30 juni 2007	 30 juni 2006		  31 dec 2006

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar	 44 228	 37 342	 	 42 815
Goodwill 	 35 931	 25 435	 	 25 323
Övriga immateriella anläggningstillgångar	 20 657	 19 101	 	 21 826
Finansiella anläggningstillgångar	 39	 41	 	 39
Uppskjuten skattefordran	 21 922	 13 698	 	 24 087
Summa anläggningstillgångar	 122 777	 95 617		  114 090

Omsättningstillgångar
Varulager	 83 321	 71 411	 	 71 562
Kundfordringar och övriga fordringar	 83 007	 104 557	 	 92 183
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar	 7 504	 8 310	 	 4 158
Summa omsättningstillgångar	 173 832	 184 278		  167 903

Summa tillgångar	 296 609	 279 895	 281 993

Eget kapital	 160 603	 111 414	 143 790

Långfristiga skulder	 	 	 	
– räntebärande avsättningar och skulder	 36 757	 37 806	 	 37 026
– icke räntebärande avsättningar och skulder	 1 842	 1 733	 	 1 457
Summa långfristiga skulder	 38 599	 39 539		  38 483

Kortfristiga skulder
– räntebärande skulder	 33 146	 51 740	 	 38 655
– icke räntebärande skulder	 64 261	 77 202	 	 61 065
Summa kortfristiga skulder	 97 407	 128 492		  99 720

Summa eget kapital och skulder	 296 609	 279 895	 	 281 993

Ställda säkerheter				  
Företagsinteckningar	 126 125	 114 625	 	 114 625
Factoring	 –	 31 840	 	 36 081
Ansvarsförbindelser	 4 372	 3 320	 	 3 323
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Nyckeltal	 Kv 2 2007	 Kv 2 2006	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006	 Senaste 12 mån	 Helår 2006

Rörelsemarginal, %	 1,9	 13,4	 5,6	 13,6	 7,6	 11,8
Avkastning på operativt kapital, %	 –	 –	 –	 –	 13,4	 24,4
Avkastning på eget kapital, %	 –	 –	 –	 –	 23,6	 39,8
Resultat per aktie före utspädning, kr	 0,05	 0,76	 0,38	 1,49	 2,15	 3,29
Eget kapital per aktie, kr	 10,64	 7,79	 10,64	 7,79	 10,64	 9,65
Soliditet, %	 54,1	 39,8	 54,1	 39,8	 54,1	 51,0
Antal aktier, tusental	 15 090	 14 298	 15 090	 14 298	 15 090	 14 898
Genomsnittligt antal aktier, tusental	 14 971	 14 298	 14 934	 14 298	 14 616	 14 298

Förändring koncernens eget kapital (tkr)	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006		  Helår 2006

Ingående eget kapital enl. balansräkning 31 dec.	 143 790	 92 422	 	 92 422
Nyemission (pågående)	 	 10 485	 –	 	 6 000
Omräkningsdifferens	 	 671	 –2 296	 	 –1 624
Utgivna optionsrätter	 	 –	 –	 	 –
Periodens resultat	 	 5 657	 21 288	 	 46 992
Eget kapital vid periodens utgång	 160 603	 111 414		  143 790
(Ack. omräkningsdifferens som påverkat eget kapital är 934 tkr)

Kassaflödesanalys för koncernen (tkr)	 Kv 2 2007	 Kv 2 2006	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006	 Senaste 12 mån	 Helår 2006

Kassaflöde från den löpande verksamheten
Periodens resultat	 	 653	 14 162	 7 822	 28 468	 23 277	 43 923
Omräkningsdifferenser	 	 –325	 –740	 671	 –2 296	 1 343	 –1 624
Avskrivningar	 	 5 473	 4 862	 10 638	 10 540	 19 670	 19 572
Övriga ej likviditetspåverkande poster	 –	 –	 –	 –	 189	 189
Kassaflöde från den löpande verksamheten	 5 801	 18 284	 19 131	 36 712	 44 479	 62 060
Kassaflöde från förändring av rörelsekapital	 –2 350	 –4 380	 613	 –22 428	 –2 341	 –26 342
Kassaflöde från investeringsverksamheten 	 –16 863	 –1 477	 –21 490	 –3 257	 –31 572	 –20 985
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	 13 497	 –5 628	 5 092	 –4 603	 –11 378	 –12 461
Kassaflöde totalt		  85	 6 799	 3 346	 6 424	 –812	 2 272

Koncernresultaträkning (tkr)	 Kv 2 2007	 Kv 1 2007	 Kv 4 2006	 Kv 3 2006	 Kv 2 2006	 Kv 1 2006

(Kvartalsvisa värden)
Nettoomsättning	 78 488	 92 969	 103 158	 84 500	 115 415	 113 792
Rörelseresultat	 1 507	 8 096	 9 461	 8 361	 15 422	 15 768

Finansiella poster	 –854	 –927	 –1 266	 –1 101	 –1 260	 –1 462
Resultat efter finansiella poster	 653	 7 169	 8 195	 7 260	 14 162	 14 306
Skatt (uppskjuten)	 122	 –2 287	 12 406	 –2 157	 –3 318	 –3 862
Kvartalets resultat	 775	 4 882	 20 601	 5 103	 10 844	 10 444

Koncernbalansräkning (tkr)	 Kv 2 2007	 Kv 1 2007	 Kv 4 2006	 Kv 3 2006	 Kv 2 2006	 Kv 1 2006

(Kvartalsvisa värden)
Anläggningstillgångar	 122 777	 111 265	 114 090	 93 187	 95 617	 102 414
Omsättningstillgångar	 166 328	 159 596	 163 745	 174 164	 175 968	 171 967
Likvida medel	 7 504	 7 419	 4 158	 2 604	 8 310	 1 511
Summa tillgångar	 296 609	 278 280	 281 993	 269 955	 279 895	 275 892

Eget kapital	 160 603	 149 668	 143 790	 116 678	 111 414	 101 310
Långfristiga skulder, räntebärande	 36 757	 36 985	 37 026	 37 806	 37 806	 37 708
Långfristiga skulder, ej räntebärande	 1 842	 1 215	 1 457	 1 733	 1 733	 1 733
Kortfristiga skulder, räntebärande	 33 146	 30 533	 38 655	 46 184	 51 740	 57 560
Kortfristiga skulder, ej räntebärande	 64 261	 59 879	 61 065	 67 554	 77 202	 77 581
Summa eget kapital och skulder	 296 609	 278 280	 281 993	 269 955	 279 895 	 275 892

Nyckeltal	 Kv 2 2007	 Kv 1 2007	 Kv 4 2006	 Kv 3 2006	 Kv 2 2006	 Kv 1 2006
Rörelsemarginal %	 1,9	 8,7	 9,2	 9,9	 13,4	 13,9
Soliditet %	 54,1	 53,8	 51,0	 43,2	 39,8	 36,7
Antal aktier, tusental	 15 090	 14 898	 14 898	 14 298	 14 298	 14 298



moderbolagets resultaträkning (tkr)	 Kv 2 2007	 Kv 2 2006	 Kv 1–2 2007	 Kv 1–2 2006 	 Senaste 12 mån	 Helår 2006

Nettoomsättning	 	 3 486	 4 247	 7 934	 9 798	 17 331	 19 195
Kostnad för sålda varor*	 	 –3 486	 –4 247	 –7 934	 –9 798	 –17 331	 –19 195
Bruttoresultat		  0	 0	 0	 0	 0	 0

Administrationskostnader	 	 –3 965	 –3 841	 –6 360	 –5 814	 –11 518	 –10 972
Rörelseresultat		  –3 965	 –3 841	 –6 360	 –5 814	 –11 518	  –10 972

Finansiella intäkter	 	 376	 580	 710	 1 117	 825	 1 232
Finansiella kostnader	 	 –485	 –386	 –883	 –774	 –1 399	 –1 290
Resultat efter finansiella kostnader	 –4 074	 –3 647	 –6 533	 –5 471	 –12 092	 –11 030

Uppskjuten skatt	 	  1 141	 1 021	 1 829	 1 532	 12 978	 12 681
Periodens resultat		  –2 933	 –2 626	 –4 704	 –3 939	 886	 1 651

Moderbolagets balansräkning (tkr)			   30 juni 2007	 30 juni 2006		  31 dec 2006

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar	 367	 500	 	 458
Materiella anläggningstillgångar	 820	 930	 	 983
Andelar i koncernföretag (se not)	 164 224	 146 712	 	 152 987
Uppskjuten skatt	 25 780	 12 802	 	 23 952
Summa anläggningstillgångar	 191 191	 160 944		  178 380

Omsättningstillgångar
Kundfordringar	 19	 129	 	 –
Fordringar hos koncernföretag	 26 412	 40 850	 	 24 566
Skattefordringar	 403	 410	 	 302
Övriga fordringar	 1 425	 1 162	 	 923
Likvida medel inkl. kortfristiga placeringar	 2 091	 12	 	 13
Summa omsättningstillgångar	 30 350	 42 563		  25 804

Summa tillgångar	 221 541	 203 507	 204 184

Eget kapital
Aktiekapital	 75 450	 71 489	 	 74 489
Reservfond	 84 605	 81 462	 	 75 080
Summa bundet kapital	 160 055	 152 951		  149 569

Ansamlad förlust	 –21 599	 –13 323	 –16 894

Summa eget kapital 	 138 456	 139 628	 	 132 675

Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit	 12 050	 13 707	 	 12 110
Räntebärande skulder till kreditinstitut	 –	 5 000	 	 –
Leverantörsskulder	 1 524	 2 649	 	 1 834
Skulder till koncernföretag	 66 837	 38 402	 	 54 186
Övriga icke räntebärande skulder	 2 674	 4 121	 	 3 379
Summa kortfristiga skulder	 83 085	 63 879		  71 509

Summa eget kapital och skulder	 221 541	 203 507	 	 204 184
				  
Ställda säkerheter	 59 628	 55 628	 	 59 628
Ansvarsförbindelser	 39 626	 41 655	 	 39 626

Soliditet (%)	 62,5	 68,6	 	 65,0
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	 15 090	 14 298	 	 14 898
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Not
Förvärv

Under perioden har två förvärv skett, dels av Mitec Instrument AB i Säffle och dels av REF Technology Scandinavia AB i Stockholm. Förvärvet 
av Svensk Rökgasenergi AB inleddes under perioden men avslutades den 6 juli 2007.

Mitec Instrument AB

Mitec är verksamt som kvalificerad leverantör av egenutvecklade produkter och system för mätning, styrning/reglering, portabel datainsamling 
och trådlös internetbaserad driftövervakning av komplexa produkter och industriella system. Genom förvärvet av teknikbolaget Mitec har 
Opcon säkerställt service och eftermarknadsaffärer som håller på att byggas upp kring Opcon Powerbox. 

Omsättningen för det senaste räkenskapsåret var 5,6 mkr och resultatet 0,4 mkr. Antal anställda i bolaget var 4.
Förvärvstidpunkten var den 19 april 2007.

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr)...................................................4 500
Kostnader i samband med förvärvet (tkr).........................................................170 
Verkligt värde av emitterade aktier (tkr).........................................................4 500
Antalet aktier som emitterats till en börskurs av cirka 68 kr/aktie............... 66 254
De emitterade aktiernas andel av totala antalet aktier var (%)............................0,4

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):
Materiella anläggningstillgångar.........................................................................44
Varulager..........................................................................................................370
Övriga omsättningstillgångar.........................................................................1 057
Kortfristiga skulder...........................................................................................711
Eget kapital......................................................................................................760
Goodwill som uppkommit i samband med förvärvet.....................................3 910

I Opcons redovisade omsättning och resultat för andra kvartalet ingår resultat i Mitec från och med förvärvstidpunkten den 19 april fram till 
periodens slut den 30 juni. Omsättning och resultat för Mitec för denna period utgjorde 1 484 tkr respektive 478 tkr.

REF Technology Scandinavia AB

REF Tech är en kvalificerad leverantör av miljövänliga och energieffektiva kyl- och värmepumpsanläggningar samt system och konsulttjänster 
till bland annat processindustri och energibolag.

Omsättningen för det senaste räkenskapsåret var 41 mkr och resultatet 0,7 mkr. Antal anställda var 17.
Förvärvstidpunkten var den 15 juni 2007. 

Den totala köpeskillingen uppgick till (tkr)...................................................5 985
Kostnader i samband med förvärvet (tkr).........................................................188
Verkligt värde av emitterade aktier (tkr).........................................................5 985
Antalet aktier som emitterats till en börskurs av 47,50 kr/aktie..................126 000
De emitterade aktiernas andel av totala antalet aktier var (%)............................0,8

Värdet av förvärvade tillgångar och skulder (tkr):
Immateriella anläggningstillgångar...................................................................697
Materiella anläggningstillgångar.........................................................................76
Varulager.......................................................................................................5 024
Övriga omsättningstillgångar.........................................................................7 787
Avsättningar.....................................................................................................694
Kortfristiga skulder......................................................................................13 778
Eget kapital....................................................................................................–888
Goodwill som uppkommit i samband med förvärvet.....................................7 061

Förvärvet av REF Tech är grundat på  Opcons strategiska satsning på att kunna leverera fullständiga system (Opcon Powerbox) direkt till kund. 
Samtidigt kommer bolaget att utgöra kärnan i den eftermarknadsaffär som Opcons installationer ger upphov till.

I Opcons redovisade omsättning och resultat för andra kvartalet ingår inte någon omsättning eller resultat från REF Tech-förvärvet.
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Om Opconkoncernen 

Opcon är en energi- och miljöteknikkoncern som utvecklar, producerar och marknadsför system och produkter 
för miljövänlig, effektiv och resurssnål energianvändning. 
Opcon har verksamhet i Sverige, USA och Kina. Antalet anställda är cirka 330. Aktien är noterad på OMX-
börsen.

Koncernen är uppdelad i tre affärsområden:

Renewable Energy arbetar med framställning av el ur spillvärme, hanteringssystem för naturgas, industriell 
kyla, återvinning av värme, torkprocesser, rening av rökgaser, luftsystem för bränsleceller samt mätning och 
övervakning av processer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen Svenska Rotor Maskiner (SRM), Opcon Energy 
Systems (OES), REF Technology, Svensk Rökgasenergi (SRE), Opcon Autorotor samt Mitec Instrument.

Engine Efficiency arbetar i huvudsak med tändsystem för förbränningsmotorer inklusive etanol-, naturgas- och 
biogasmotorer. Affärsområdet omfattar dotterbolagen SEM, Opcon Technology Suzhou (Opcon Tech), Lysholm 
Technologies, Laminova Production samt Opcon Inc., USA.

Mobility Products arbetar med teknik för positionering, förflyttning och reglering, för elfordon och elrullstolar. 
Affärsområdet omfattar dotterbolaget REAC.


